
Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214457212625733 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 15 de marzo de 2024, a las 09:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 8738/2024.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 8738/2024.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 8760/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 201/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4.- 8528/2024.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 1/2024 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA

5.- 8856/2024.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 18/2023 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6.- 7771/2024.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 13/2024 DEL 
JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

7.- 9113/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS 
CAUTELARES 11/2024  PROCEDIMIENTO ABREVIADO 11/2024 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

8.- 9304/2024.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 2/2024 DEL JUZGADO 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

9.- 9711/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 198/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

10.- 9713/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 204/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214457212625733 en https://sede.melilla.es/validacion 

11.- 9729/2024.- PERSONACIÓN EN LOS AUTOS EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 209/2023 
DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

12.- 8174/2024.- REPERTORIOS PUESTOS DIRECTIVOS

13.- 27316/2023.- CADUCIDAD REVISIÓN DE OFICIO E INICIO DEL PROCEDIMIENTO 
PARA LA DECLARACIÓN DE NULIDAD DE LOS ARTÍCULO 27.2 Y 30.5 DEL VIII 
ACUERDO MARCO DE FUNCIONARIOS DE LA CAM

14.- 8626/2024.- CONVOCATORIA DG SEGURIDAD CIUDADANA

15.- 42864/2023.- COMPATIBILIDAD  N. M. M. 

16.- 4618/2024.- COMPATIBILIDAD  A. J. A. L.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO

17.- 7891/2024.- ASUNTO: PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
COMERCIO, INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y DE FOMENTO PARA EL 
PERIODO 2024-2026 

18.- 36850/2023.- EDIFICIO DE 12 VIVIENDAS, 12 TRASTEROS Y DOS GARAJES (8 
PLAZAS EN SÓTANO Y 6 SOBRE RASANTE) EN CALLE TOLEDO, 17-19

19.- 28466/2023.- MODIFICACIÓN DEL PRECIO DEL ENCARGO DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA AL MEDIO PROPIO PERSONIFICADO TECNOLOGÍAS Y 
SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC)  “CREACIÓN DE UNA OFICINA 
TÉCNICA PARA LA EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS CONTENIDAS EN EL ACUERDO DEL 
CONSEJO DE MINISTROS DE 18 DE OCTUBRE DE 2022, QUE APRUEBA EL PLAN 
INTEGRAL DE DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DE LA CIUDAD DE MELILLA”

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214457212625733 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA COSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
NATURALEZA

20.- 6103/2024.- ENCARGO A MEDIO PROPIO (FNMT) DE TARJETAS DE TACÓGRAFO 
DIGITAL

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 
DEPORTE

21.- 3357/2024.- SUBVENCION CEIP JUAN CARO MANTENIMIENTO 2024

22.- 3370/2024.- SUBVENCION AL CEIP REAL GASTOS CONSERVACIÓN 2024

23.- 3380/2024.- SUBVENCION AL CEIP ENCARNA LEON GASTOS MANTENIMIENTO 
CONSERVACIÓN 2024

24.- 3379/2024.- SUBVENCION AL CEIP CONSTITUCIÓN GASTOS MANTENIMIENTO 
CONSERVACIÓN 2024

25.- 3377/2024.- SUBVENCION CAL CEE REINA SOFIA GASTOS MANTENIMIENTO 
CONSERVACIÓN 2024

26.- 3374/2024.- SUBVENCION AL CEIP PEDRO DE Estopiñan GASTOS MANTENIMIENTO 
CONSERVACIÓ 2024

27.- 3378/2024.- SUBVENCION AL CEIP MEDITERRÁNEO GASTOS CONSERVACIÓN 
MANTENIMIENTO 2024

28.- 3359/2024.- SUBVENCION AL CEIP PINTOR EDUARDO MORILLAS GASTOS 
CONSERVACIÓN 2024

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y 
SALUD PÚBLICA

29.- 34544/2023.- LA AUTORIZACIÓN Y SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN QUE SE ADJUNTA COMO DOCUMENTO A LA PRESENTE PROPUESTA 
ENTRE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA Y EL ILUSTRE 
COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS DE MELILLA PARA EL AÑO 2024

30.- 40633/2023.- LA AUTORIZACIÓN Y SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN QUE SE ADJUNTA COMO DOCUMENTO A LA PRESENTE PROPUESTA 
ENTRE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA Y LA ENTIDAD 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214457212625733 en https://sede.melilla.es/validacion 

SIN ÁNIMO DE LUCRO ASOCIACIÓN MELILLENSE DE LESBIANA, GAYS, 
TRANSEXUALES Y BISEXUALES (AMLEGA) AÑO 2024

31.- 41486/2023.- LA AUTORIZACIÓN Y SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN QUE SE ADJUNTA COMO DOCUMENTO A LA PRESENTE PROPUESTA 
ENTRE LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA Y LA ENTIDAD 
HOSPITALARIAS SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, AÑO 2024

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA

32.- 11384/2023.- INADMISION DE LA SOLICITUD DE REVISIÓN DE OFICIO 
PRESENTADA POR   L. C. E. G. EN EXPEDIENTE SANCIONADOR POR MULTA DE 
TRÁFICO REF. 11384/2023.

33.- 38502/2022.- INADMISION DE LA SOLICITUD DE REVISIÓN DE OFICIO 
PRESENTADA POR B. M. B. EN EXPEDIENTE SANCIONADOR POR MULTA DE TRÁFICO 
REF 38502/2022.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE CULTURA,  PATRIMONIO 
CULTURAL Y DEL MAYOR

34.- 7524/2024.- ADHESIÓN DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA A LA 
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE COMISIONADOS DE FILMACIONES, CINE Y TELEVISIÓN 
- SPAIN FILM COMMISSION

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
14 de marzo de 2024

C.S.V.:15256214457212625733

El Presidente


		2024-03-14T13:29:36+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



